
 

 1 

VÝROČNÍ  

ZPRÁVA 

2017 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

10let 

9 515 325 



 

 3 

      projektů žádalo o podporu. 

 

       nejlepších a nejpotřebnějších projektů 
       nadace podpořila. 

 

  korun rozdělila nadace mezi žadatele, kteří uspěli. 

Nadace OKD 

Následující strany nabízejí stručný a transparentní přehled toho, co v roce 2017 nadace dělala, koho podpořila 
a jak hospodařila. 

 

Tým Nadace OKD 

153 

197 

9 515 325 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Obsah 

Kdo jsme a co děláme       5 

Lidé v nadaci          8 

Jak pomáháme         10 

Akce nadace v roce 2017       18 

Lidé a projekty oceněné nadací      24 

Koho jsme podpořili         26 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2016   38 

Účetní závěrka         44 

Zpráva nezávislého auditora      58 

Přehled o vlastním majetku a závazcích k 31. 12. 2017 60 

Kdo nás podpořil         62 

Poděkování dárcům a partnerům     63 

Odpovědnost za výroční zprávu     64 

Kontakty          65 



 

 5 

Kdo jsme a co děláme 
Obsah 

Kdo jsme a co děláme       5 

Lidé v nadaci          8 

Jak pomáháme         10 

Akce nadace v roce 2017       18 

Lidé a projekty oceněné nadací      24 

Koho jsme podpořili         26 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2016   38 

Účetní závěrka         44 

Zpráva nezávislého auditora      58 

Přehled o vlastním majetku a závazcích k 31. 12. 2017 60 

Kdo nás podpořil         62 

Poděkování dárcům a partnerům     63 

Odpovědnost za výroční zprávu     64 

Kontakty          65 

Nadace OKD patří k největším nadacím v Moravsko-

slezském kraji a zároveň má své místo mezi 

nejvýznamnějšími v celé České republice. Podporuje 

neziskové organizace, které pomáhají potřebným, 

zlepšují úroveň sociální péče, volnočasových aktivit, 

kulturního vyžití i životního prostředí. 

Podpora směřuje z větší části do měst a obcí okresů 

Karviná a Frýdek-Místek, konkrétně do Dětmarovic, 

Doubravy, Frýdku-Místku, Havířova, Horní Suché, 

Karviné, Orlové, Paskova, Staříče a Stonavy. 

Nadace plní své cíle prostřednictvím tří grantových 

programů. Od svého vzniku v roce 2008 podpořila  

2449 veřejně prospěšných projektů celkovou částkou 

přes 321 milionů korun. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Zřizovatelem nadace je černouhelná těžební společnost 

OKD, a.s., která je společností s dlouholetou tradicí 

a silnou vazbou na region, kde působí.  

 

Nadaci založili těžaři po restrukturalizaci firmy, která 

přinesla novou perspektivu a především světové standardy 

obvyklé v mezinárodním podnikatelském prostředí. Odtud 

byl už jen krok k definování vlastní politiky společenské 

odpovědnosti, ke zřízení firemní nadace a postavení 

filantropického úsilí OKD, a.s. na pevný základ. 

 

Společnost OKD, a.s. od nadace očekává, že prostředky 

získané od jednotlivých dárců svědomitě,  systematicky 

a nanejvýš transparentně rozdělí ve prospěch těch 

nejlepších projektů a mezi ty, kteří to nejvíc potřebují. 



 

 7 

Mezi nejvýznamnější dárce Nadace OKD patří kromě zakladatele také Green Gas DPB, a.s. 

Dárci nadace museli z důvodu nepříznivého vývoje na černouhelném trhu, který dopadl také na OKD, 

a.s. a další partnerské společnosti, implementovat úsporná opatření, a proto Nadace OKD 

očekává v nadcházejících letech výrazný pokles objemu přijatých darů. Ten však neohrozí pokračování 

aktivit nadace, neboť se jí podařilo díky racionálnímu a obezřetnému hospodaření v minulých letech 

zajistit dostatečné zdroje, které mohou být využity v následujících letech. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Lidé v nadaci  

Petr Holica 

Stanislav Wizur 

Michal Tvrdoň 

 

Zbigniew Janowski 

Správní rada  

Místopředsedkyně: 
Radka Naňáková 

Předseda:  
Michal Sládek 

Pozn.: Členové správní rady a dozorčí rady pro nadaci pracují bez nároku na odměnu. 

Leo Bayer 



 

 9 

Dozorčí rada  
Tým Nadace OKD 

Roman Apl 

Darina Dvořáková 

Předseda: 

Petr Hanzlík 

Ředitelka: 
Karolína Preisingerová 

Kateřina Tůmová 
Blablová 

Ladislava 
Poláková 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Jak pomáháme  

Pro region 

Zlepšit život lidem v domovech pro seniory, umožnit jim uspořádat kulturní 

zážitek, napomoci sblížení lidí z různých sociálních skupin, podpora zdraví, 

sociálních služeb, ekologie, volnočasových aktivit, akcí a jiných služeb pro 

děti. To vše jsou jedny z hlavních pilířů tohoto grantového programu. 

Rok 2017 byl pro nás plný krásných zážitků. Sledovali jsme nové projekty, 

které jsou teprve na začátku svého nadějného života, soustředili jsme se na 

propagaci a inovaci tradičních projektů. Především nás velice těšilo se s vámi 

všemi potkávat.  

Těší nás, že jsme pomohli spolkům vybudovat kvalitní zázemí, společně jsme 

vytvořili několik akcí pro děti a jejich rodiče a také jsme si společně  

zasportovali.  

Tento program podporuje společnou iniciativu lidí vedoucí k obecnému 

a dlouhodobému prospěchu. Jednoduše řečeno je tady od toho, aby 

podporoval lidi, kteří v regionu žijí, nechávají zde srdce a za sebou kus práce. 

Nadace se zaměřuje například na projekty v oblasti veřejného života, ať už 

se budeme bavit o kultuře, ekologii, 

 



 

 11 

 volnočasových aktivitách nebo podpoře domovů se 

sociální nebo zdravotnickou péčí. 

Nezapomíná ani na hendikepované spoluobčany, 

seniory nebo děti.  

V roce 2017 podpořila nadace v tomto 

programu 83 projektů celkovou částkou 

7 297 160,- Kč. 

Pro Evropu 

Dotace z fondů Evropské unie mnohdy 

velice pomohly  neziskovým organizacím k 

jejich rozvoji, ale dokumentace 

a vypracování žádostí si ve většině 

případů vyžadovaly  velké množství  

posudků a profesionální zpracování. Proto 

vznikl program Pro Evropu, který umožnil 

financování zpracování žádosti.  

V roce 2017 jsme v rámci tohoto 

programu nepřijali žádnou žádost.  

 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Srdcovka 

Program pro lidi se srdcem na správném místě. Srdcovka je 

určena pro všechny zaměstnance našich dárců , kteří se ve svém 

volném čase aktivně zapojují do veřejně prospěšných aktivit 

a rozvoje občanské společnosti. 

Srdcaři jsou lidé jako všichni ostatní, ale mají v sobě něco, co na 

první pohled neuvidíte. Odhodlání a chuť něco dělat a především 

lásku k tomu, co je jejich vášní a koníčkem. Rozdávají radost jako 

sportovní trenéři, členové různých spolků, pořadatelé akcí pro děti, 

hendikepované, nebo třeba seniory. Jsou to lidé, kteří všechnu práci 

pro organizaci odvádějí srdcem a bez jakékoliv finanční odměny. 

Jsou to jednoduše lidé, díky kterým je Srdcovka skutečně srdcov-

kou. 

Prostřednictvím zjednodušeného grantového řízení mohou 

zaměstnanci dárcovských firem požádat o finanční podporu na 

činnost organizací, v nichž se dobrovolně a aktivně angažují. Výzva 

Srdcovky je vyhlášena vždy na svátek patronky horníků  

sv. Barborky, tedy 4. prosince. V roce 2017 podpořila nadace  

55 projektů s celkovou částkou 979 700,- Kč. 



 

 13 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Fondy 
Tři nadační fondy (krizový, operativní a rozvojový) umožňují průběžně reagovat na aktuální dění 

v regionu. Jsou určeny na podporu projektů, které se vymykají z rámce běžných grantových programů 

svým charakterem, společenskou důležitostí nebo naléhavostí. 

Rozvojový fond 

Cílem Rozvojového fondu je podpora dlouhodobých 

strategických projektů s celospolečenským dopadem. 

V roce 2017 nadace z tohoto fondu podpořila projekt 

s názvem „Řízení neziskových organizací 

v Moravskoslezském kraji.“ 

Hlavním cílem projektu bylo poskytnout neziskovým 

organizacím kvalitní vzdělání a dovednosti, které 

mohou aplikovat na svých pracovištích. 

Tento projekt jsme obnovili po 4 letech. Za podpory České spořitelny a ve spolupráci se spolkem 

Edukana jsme na jaře 2017 spustili úspěšnou sérii školení, zaměřenou jak na marketing a financování 

neziskových organizací, tak na osobnostní rozvoj.  

Za pomocí rozvojového fondu jsme podpořili pouze tento projekt na podporu vzdělávání v našem 

regionu částkou 192 465,- Kč. 



 

 15 

Krizový fond 

Finance v rámci tohoto fondu jsou využívány pouze 

při krizových situacích, jako jsou živelné pohromy, 

události ohrožující životy lidí a jiné situace, které si 

žádají krizové jednání. Prostředky Krizového fondu 

nemusely být v roce 2017 použity. 

 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Operativní fond 

Operativní fond umožňuje podpořit výjimečné projekty, které 

nemohou být z termínových důvodů zařazeny do standardního 

grantového kola nebo si příspěvek zasloužily vítězstvím 

v soutěžích. V roce 2017 podpořila nadace v rámci tohoto 

fondu 14 projektů celkovou částkou 1 046 000,- Kč. Tímto 

fondem podporujeme také hornické tradice a děti ze Spolku 

svatá Barbora, kterým zemřel rodič na následky 

pracovního úrazu v hornictví.  



 

 17 

Rozdělení schválených grantů v roce 2017 podle oblastí podpory 

 

  děti a mládež   kultura a umění    ostatní    regionální rozvoj a turistika 

 

sociální služby     veřejná prostranství     volný čas a amatérský sport 

 

 vzdělávání a výzkum     zdraví                             životní prostředí, ekologie, zvířata 

13 

36 
37 

1 

29 

2 

1 
11 

18 

5 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Akce nadace v roce 2017 

Den s Nadací OKD 

V roce 2017 jsme opět uspořádali Den s Nadací OKD, na který jsme pozvali zástupce neziskových 

organizací, které s námi úzce spolupracovaly v průběhu celého roku a uspořádali pro ně odpočinkové 

odpoledne na golfovém hřišti. 

Celá akce se stejně jako v předchozím roce vydařila na výbornou. Jako překvapení pro účastníky jsme 

si ve spolupráci s personálem Golf Resort Clubu Lipiny připravili malý kurz základů golfu a později 

uspořádali zábavnou tombolu, ve které si každý přišel na své.   

Tento námi pořádaný Den s nadací je odměnou a poděkováním za práci, kterou lidé v neziskovém 

sektoru společně s námi odvádějí a to mnohdy ve svých volných chvílích a nad rámec svých povinností. 



 

 19 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Nadační kuchařka II 

Díky prvnímu vydání nadační kuchařky jsme se přesvědčili, 

že se vám recepty opravdu líbí.  

Sladkého potěšení bylo v první kuchařce požehnaně, a proto 

jsme rozhodli uspořádat na Dnu s nadací druhé kolo soutěže 

o nejlepší recept. 

Druhé vydání „Neobyčejně Obyčejné Kuchařky Dobrot“ je 

plné úžasných receptů na rozmanité saláty. Najdete zde 

sladké, slané, těstovinové i luštěninové variace.  

Základem naší práce ale stále zůstává lidský příběh a ani 

o ty v kuchařce není nouze. Ke každému receptu se tak 

dočtete i o historii a důvodu, proč jej soutěžící připravil.  

Kuchařku si můžete stáhnout na našich webových stránkách 

a jednotlivé recepty jsou také k vidění na facebookovém 

profilu nadace v samostatném albu. 

 



 

 21 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Po stopách Nadace OKD 

Tato fotografická soutěž probíhala po dobu dvou měsíců. Úkolem 

pro soutěžící bylo zachytit logo Nadace OKD, vyfotit se s ním 

a poté nám fotografii prostřednictvím facebooku zaslat. Výherci 

soutěže si odnesli poukázky na vstupy do Dolní oblasti Vítkovice.  

Lajkni projekt 

Cílem tohoto projektu bylo dát šanci dobrým projektům, které se nedostaly do oblasti podpořených 

v programu Srdcovka a Pro region. Celkově se soutěže účastnilo 8 organizací se svými projekty, šest 

soutěžících bylo v kategorii Pro region a v kategorii Srdcovka soutěžili pouze dvě organizace.  

Vítězem v kategorii Srdcovka se stal Český kynologický svaz ZKO Havířov - Horní Suchá – 021 

s projektem "Pomůcky pro výcvik - ZKO Horní Suchá". V kategorii Pro region zvítězil 

1. SFK Havířov, z.s. s projektem "Florbalový kemp pro děti a mládež". 

V této soutěži jsme tedy podpořili celkem 2 projekty částkou 50 000 Kč.  



 

 23 

Nadační městečko 2017  

Po dvou letech jsme měli možnost být opět 

součástí Hornických slavností, které se 

konaly v Karvinském parku Boženy 

Němcové.  

V rámci této akce jsme společně s 22 

neziskovými organizacemi postavili 

oblíbené Nadační městečko, ve kterém 

mohli soutěžit děti i dospělí a získat tak 

hodnotné ceny. 

V rámci dne proběhlo vystoupení 

3 organizací Voltiž Duha, Mažoretky 

Michelle a skupina Workout ze SŠTaS 

Karviná.   

Účast v městečku byla vysoká a všechny 

děti se velice bavily. Pro všechny byl 

připraven stánek s občerstvením a také 

zábavný fotokoutek.  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Ceny Nadace OKD 

Každý rok se díváme jak lidé z neziskových organizací tvrdě pracují na projektech. Za svou aktivitu 

nečekají potlesk a slávu, ale my víme, že nic nepotěší více, než když si někdo všimne toho, co dělají 

a jak dobře to dělají. 

Stejně jako v předchozích  letech jsme i letos ocenili nejlepší projekty realizované právě díky podpo-

ře Nadace OKD.  

Ocenění dostal nejlepší Srdcař roku, nejlepší projekt roku a osobnost neziskové sféry.  

Celá akce má pro nadaci hluboký význam a je velmi důležitá, ukazuje organizacím, že jejich projekty 

vnímáme, vážíme si jich, fandíme jim a bedlivě sledujeme jejich rozvoj.  

Lidé a projekty oceněné nadací 



 

 25 

Srdcař roku 

Srdcařem pro rok 2017 se stal pan Edvard 

Sznapka, za dlouholetou službu a práci s mládeží 

ve sboru dobrovolných hasičů Karviná – Hranice. 

Pro region 

Cenu za nejlepší projekt roku získali 

pracovníci Domova pro seniory Helios 

v Havířově za svůj projekt „Zahrada nejen 

pro seniory, která má za úkol posilovat 

mezigenerační vztahy. 

Osobnost roku 

Ocenění získala paní Marie 

Gerdová, za svou nekonečnou 

energii v práci s autistickými 

dětmi a za rozvoj pomoci 

rodinám s těmito dětmi. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Koho jsme podpořili 

Pro region 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Stále spolu II 200 000 Kč Havířov 

Tenisový klub Slavia Orlová, z.s. Sportem ke zdraví 51 000 Kč Orlová 

ADRA, o. p. s. Dobrovolníci ADRA pomáhají v Karviné a Orlové 96 400 Kč Karviná 

Dům seniorů „Pohoda“, o.p.s. Hra je radost 24 800 Kč Orlová 

Stonavská Barborka, z.s. Stonavská Barborka 2017 100 000 Kč Stonava 

Obec Dětmarovice Úprava  parku v obci Dětmarovice 100 000 Kč Dětmarovice 

Naše Montessa, z.s.  Montessori s úsměvem ve škole i po škole 100 000 Kč Havířov 

ADAM - autistické děti a my, z.s. Adamův tábor pro děti s autismem 150 000 Kč Havířov 

Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
Podpora volnočasových sportovních aktivit dětí 

a mládeže 200 000 Kč Karviná 

Sociální služby města Orlová, příspěvková 
organizace Orlovské múzy 65 000 Kč Orlová 

Krajské středisko volného času JUVENTUS, 
Karviná, příspěvková organizace Do přírody za poznáním a odpočinkem V 100 000 Kč Karviná 

Sportovní klub karate Budo Havířov,z.s 
Sportovně závodní program bojových sportů 

dětí a mládeže 2017 80 000 Kč Havířov 

Svaz diabetiků ČR, územní organizace Karviná 
Rehabilitační a edukační pobyt v horách - hotel 

Kamzík Malá Morávka 30 000 Kč Karviná 



 

 27 

Koho jsme podpořili 
Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace  

Baník OKD Doubrava, z.s. Rekonstrukce šaten a sociálního zařízení. 130 000 Kč Doubrava 

Regionální knihovna Karviná 
4. ročník Setkání seniorů - arteterapeutické 

programy pro seniory 20 000 Kč Karviná 

Tělovýchovná jednota Slezan Frýdek-Místek, z.s. Mezinárodní běžecký závod Hornická desítka 100 000 Kč Frýdek-Místek 

Mateřská škola Orlová - Lutyně K.Dvořáčka 1228 okres 
Karviná, příspěvková organizace MONTESSORI - šance pro každé dítě 80 000 Kč Orlová 

Slezská diakonie S KONTAKTEM ve vyloučené lokalitě 65 000 Kč Karviná 

Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková 
organizace Mámo, táto, babi, dědo hrajeme si spolu. 20 000 Kč Doubrava 

Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z. s. Nové uniformy pro Májovák 150 000 Kč Karviná 

Slezská diakonie 
JSME TADY V KARVINÉ PRO HORNÍKY 

A DLUŽNÍKY 41 000 Kč Karviná 

Spolek Madleine Děti dětem - Adventní koncerty 2017 100 000 Kč Frýdek-Místek 

Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková 
organizace Brána řemeslům otevřená 50 000 Kč Karviná 

POD SVÍCNEM z.s. Sweetsen fest - umělci potřebným 2017 50 000 Kč Frýdek-Místek 

ONKO-Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná Ozdravný pobyt v Moravanu 46 000 Kč Karviná 

Městský dům kultury Karviná Karvinská kulturní setkání 100 000 Kč Karviná 

Městský dům kultury Karviná 
Vánoční hvězda - cyklus karvinských kulturních 

akcí 150 000 Kč Karviná 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 
Klub pro děti Bublina 2017 - zařízení sociálně 

výchovné činnosti 100 000 Kč Karviná 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Městské kulturní středisko Havířov Den dětí 2017 92 000 Kč Havířov 

Golf Club Lipiny  Golfová výkonnostní akademie 2017 200 000 Kč Karviná 

Městské kulturní středisko Havířov Vánoční městečko 2017 150 000 Kč Havířov 

Golf Club Lipiny  Příměstské golfové tábory 2017 200 000 Kč Karviná 

TANDEM DUHA - spolek rodičů, učitelů a přátel pro 
školu 

a mládež se zdravotním postižením 
Duhové zážitky 50 000 Kč Karviná 

Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 
Vzdělávací aktivity ve Světě techniky pro žáky 

základních škol 100 000 Kč Paskov 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Karviná, 
příspěvková organizace Cesta ke zdraví 25 000 Kč Karviná 

Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Když hračky umí mluvit 140 000 Kč Karviná 

Obec Horní Suchá Fedrování s folklorem 2017 80 000 Kč Horní Suchá 

Obec Doubrava 
Doubrava spolu V. - podpora kulturního života 

v obci 157 000 Kč Doubrava 

UnikaCentrum, z.ú. Centrum aktivního stáří 44 600 Kč Karviná 

Obec Doubrava Deskovky v knihovně 20 000 Kč Doubrava 

Obec Doubrava Propagace obce Doubrava 37 500 Kč Doubrava 

Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace Hipoterapie a kultura pro seniory 48 000 Kč Havířov 

Město Orlová Dětská vánoční party II 60 000 Kč Orlová 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Doubrava a MŠ Doubrava Dětské radovánky – Hry bez hranic 40 000 Kč Doubrava 



 

 29 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Charita Český Těšín Maják dětem na vesnici II. 50 000 Kč Český Těšín 

Statutární město Karviná Seniorské kufrování 100 000 Kč Karviná 

Statutární město Karviná Business Gate Solutions 2 150 000 Kč Karviná 

Statutární město Karviná Karvinské hry finanční gramotnosti 150 000 Kč Karviná 

Domov Vesna Terapeutická babiččina zahrádka 47 000 Kč Orlová 

TJ JÄKL Karviná, z. s. Atletika pro zdraví v Karviné 45 000 Kč Karviná 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace ROCKTHERAPY 2017 - na pomoc lidem po cévní 
mozkové příhodě 

164 000 Kč Orlová 

Iniciativa Dokořán, z.s. Karviná Dokořán 2017 100 000 Kč Karviná 

Obec Stonava Výstavba dráhy pumptracku Stonava 100 000 Kč Stonava 

Obec Stonava Koncert pod otevřeným nebem 150 000 Kč Stonava 

Obec Stonava Stonavské děti na ozdravném pobytu 200 000 Kč Stonava 

Podané ruce, z. s. Canisterapie jako lék na poraněnou duši 66 000 Kč Frýdek-Místek 

Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace 
ČESKÁ VODA - SKRYTÁ BIODIVERZITA 

OKOLO NÁS 14 000 Kč Orlová 

Dům dětí a mládeže, Orlová, příspěvková organizace Prázdniny pro nejmenší v MC Bejbáček 100 000 Kč Orlová 

Statutární město Karviná Karviná lyžuje 2017 200 000 Kč Karviná 

Město Paskov Informační a vzdělávací centrum Paskov 100 000 Kč Paskov 

Heřmánek, z.s. 
Provozování Zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc Heřmánek v roce 2017 150 000 Kč Karviná 

Klub bechtěreviků ČR z.s.  Chci se dívat lidem do očí - 2017 21 000 Kč Frýdek-Místek 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Heřmánek, z.s. 
Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 

2017 125 000 Kč Karviná 

Aktivní život od A do Z, z.s. Finanční a počítačová gramotnost 50 000 Kč Karviná 

MÁMA centrum z.s. Kurzy první pomoci 24 560 Kč Havířov 

MÁMA centrum z.s. Fantastický svět pro děti a jejich rodiče 37 000 Kč Havířov 

Handicap Sport Club Havířov Činnost Handicap sport clubu Havířov 80 000 Kč Havířov 

Handicap Sport Club Havířov Havířovská desítka 2017 100 000 Kč Havířov 

Městský sportovní klub Orlová, příspěvková organizace Judo do škol a školek 103 000 Kč Orlová 

Armáda spásy v České republice, z. s. Důstojné prostředí v Domě pod svahem 90 000 Kč Havířov 

ASTERIX - středisko volného času Havířov, příspěvková 
organizace 

Materiálové vybavení herny volnočasových aktivit 
pro děti a mládež 75 000 Kč Havířov 

Charita Frýdek-Místek Cvičíme, zdraví si tak tužíme 45 000 Kč Frýdek-Místek 

Spolek PORTAVITA Šumbarácký Mikuláš 2017 30 000 Kč Havířov 

DON BOSKO HAVÍŘOV o.p.s. Klub Přístav 20 000 Kč Havířov 

Sdružení Permoník, spolek Příprava a realizace výchovných koncertů pro žáky 
ZŠ okresu Karviná 

120 000 Kč Karviná 

Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava Rodičovství s jistotou 80 000 Kč Havířov 

THeatr ludem 
Zdravotní prevence na 1.stupni ZŠ skrze divadelní 

lekce s loutkami 2017 21 000 Kč Frýdek-Místek 

GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. Provozování denního stacionáře - žijeme spolu 90 000 Kč Karviná 

Oblastní spolek ČČK Karviná Senior doprava ČČK 100 000 Kč Karviná 



 

 31 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Městské kulturní středisko Havířov 
Letní pohádky a promenádní koncerty v parku 

2017 80 000 Kč Havířov 

Oblastní spolek ČČK Karviná Zajištění ošetřovatelské péče pro lidi bez domova 34 300 Kč Karviná 

Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace ADVENT 2017 92 000 Kč Orlová 

Akademický ústav Karviná, z.ú. Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 50 000 Kč Karviná 

Název organizace Název Projektu 
Výše grantu v 

Kč 
Místo realizace 

 

Srdcovka 

Klub stolního tenisu a plavání Karviná Stolní tenis - sport pro naše děti 15 000 Kč Karviná 

Horolezecký oddíl Tatran Havířov Útěk v řetězech, Havířov- 9. ročník 25 000 Kč Havířov 

Okresní fotbalový svaz Karviná Serial turnajů v malé kopané pro mládež od 6 do 
17 let 

15 000 Kč Karviná 

ADRA o.p.s. Tandem VI 15 000 Kč Havířov 

Karate Silesia Opava z.s. 
Studijní seminář sloužící k rozvoji a výuce dětí 

a mládeže se zaměřením na bojové umění- 
KARATE-DO stylu Shotokan 

30 000 Kč Opava 

1. BFK Frýdlant n. O., z.s. Nová pomůcka, míč a dres zvýší náš fotbalový 
interes 

15 000 Kč Frýdlant 
nad Ostravicí 

VOLTIŽ DUHA, z.s. Duhový čtyřlístek dětem pomáhá i nadále 25 000 Kč Karviná 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Moravskoslezký klub Karviná Pojď si hrát a zasportovat 10 000 Kč Karviná 

TJ Baník Havířov, odbor ASPV Dukelský Haicman Cup 10 000 Kč Havířov 

Vodní záchranná Služba ČČK Ostrava, pobočný spolek 14. ročník XTREME TRIATHLON BRUŠPERK 16 000 Kč Brušperk 

ADAM - autistické děti a my, z.s. Sportovní kroužek pro děti s autismem 30 000 Kč Havířov 

KARATE, Havířov z.s. Rozvoj oddílu KARATE Havířov z.s. 15 000 Kč Havířov 

MICHELLE Karviná z.s. MICHELLE Karviná z.s. 15 000 Kč Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Karviná-Hranice A je to v suchu! 17 000 Kč Karviná 

SURIVAL & KUNG FU CLUB KARVINÁ, z.s. Cvičíme efektivně Kung-fu s NOKD 15 000 Kč Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Dolní Lutyně-Nerad Nákup požární stříkačky PS12 pro mládež 23 000 Kč Orlová 

Sdružení rodičů při Základní škole, Školní 246, 
Petřvald, z.s. Talentmánie 13 100 Kč Petřvald 

TJ Sokol Palkovice Sociální zařízení - mobilní WC 26 000 Kč Palkovice 

Český kynologický svaz, ZKO-016 Karviná -Hranice Veřejný závod Agility 10 000 Kč Karviná 

Tennis club Karviná Tenisová škola mládeže 30 000 Kč Karviná 

Pionýr, z. s. - 3. pionýrská skupina Orlová Letní vodácký tábor Březina na Sázavě 25 000 Kč Orlová 

Sportovní klub SLEZAN ORLOVÁ, Orlová VOLEJBAL NÁS BAVÍ 20 000 Kč Orlová 

TJ UNIE HLUBINA z.s. Fotbal ANO-Drogy NE 10 000 Kč Ostrava 

Myslivecký spolek Václavovice u Frýdku-Místku ZAJÍČEK V SVÉ JAMCE NECHCE SEDĚT SÁM 26 000 Kč Frýdek-Místek 

Don Bosko o.p.s. Lapy-pomůcka pro nácvik Taekwonda (7ks) 5 600 Kč Havířov 



 

 33 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

VK Karviná, z.s.-volejbalový klub 
Dobrý trénink, dobrá rehabilitace rovná se 

úspěch 15 000 Kč Karviná 

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s., místní organizace 
Moravská Ostrava 

Volnočasové aktivity místní organizace Mor. 
Ostrava, Svazu tělesně postižených v ČR v r.2017 11 000 Kč Ostrava 

Gymnastika M&E Havířov, z.s. Oddílové závodní dresy 14 000 Kč Havířov 

FBC Český Těšín 
Materiální vybavení družstva FBC DDM 

SRDCOVKA Český Těšín 10 000 Kč Český Těšín 

Rugby Club Havířov zapsaný spolek Školní ligy Tag ragby a finálový turnaj v Praze 15 000 Kč Havířov 

SPMP ČR pobočný spolek Havířov 
Rehabilitační víkendový pobyt pro osoby 

s mentálním postižením v horském prostředí / 
Penzion Sluníčko - Beskydy/ 

30 000 Kč Havířov 

Horolezecký oddíl Beskyd Karviná, z.s. Horolezecké soustředění v Adršpachu 15 000 Kč Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
Podpora zajištění na XVI. Mezinárodní hasičskou 
olympiádu CTIF Villach 9. – 16. 7. 2017, Rakousko 20 000 Kč Frýdek-Místek 

Florbal Havířov, z.s. Florbalové a sportovní vybavení pro děti a mládež 15 000 Kč Havířov 

Sbor dobrovolných hasičů Frýdek 
4 ročník soutěže v požárním útoku Velká cena 

Frýdku-Místku- O pohár Nadace OKD 6 000 Kč Frýdek-Místek 

Sbor dobrovolných hasičů Český Těšín- Stanislavice Bezpečné přilby a nové dresy pro mladší žáky 20 000 Kč Český Těšín 

Victory Havířov z.s. Sportuj tancem 15 000 Kč Havířov 

Sportovní Klub Lapačka - občanské sdružení Podpora střelby z luku u dětí a mládeže 15 000 Kč Šenov 

Baseball klub Snails Orlová občanské sdružení Naučte se baseball 20 000 Kč Orlová 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů 
a činností, 1. zákl.org. KOVONA KARVINÁ 

 Oprava nevyhovujících střech kotců pro ustájené 
psy 

15 000 Kč Karviná 

TJ Sokol Myslík Sportovní pomůcky pro TJ Sokol Myslík 15 000 Kč Palkovice 

FK Baník Albrechtice Letní fotbalový kemp mladých albrechtických 
fotbalistů 

15 000 Kč Albrechtice 

Sbor dobrovolných hasičů Havířov Město   Cesta k úspěchu 25 000 Kč Havířov 

Spolek POSEJDON  Střecha nejen pro vodáky 15 000 Kč Veřňovice 

Parkinson-Help z.s. Ostravská parkiniáda 2017 20 000 Kč Karviná 

Sbor dobrovolných hasičů  Šiška v bezpečí 8 000 Kč Orlová 

NADĚJE pro všechny, z. s.  Za čerstvým vzduchem do Krkonoš 30 000 Kč Karviná 

1 FBC Karviná, z.s. Pořízení florbalové vybavení pro dětská družstva 18 000 Kč Karviná 

SPMP ČR pobočný spolek Karviná  Rehabilitačně edukační pobyt 30 000 Kč Karviná 

1. SFK Havířov, z.s. 
 Pořízení sportovního vybavení pro florbalový 

trénink dětí 15 000 Kč Havířov 

Benjamín Orlová, z. s.  O.K. Dny pro rodinu 15 000 Kč Orlová 

Bílá holubice z.s. Terapeutický workshop 30 000 Kč Ostrava 

Tělocvičná jednota Sokol Polanka nad Odrou 
Nákup mobilních lavic a stolů pro posezení 
účastníků kulturních a společenských akcí 21 000 Kč Polanka nad Odrou 

TJ Kovona Karviná, z. s. řeka Hron 15 000 Kč Karviná 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Petrovice - Závada  Mladí hasiči v roce 2016 15 000 Kč Petrovice 



 

 35 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Rozvojový fond  

Operativní fond  

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 

Edukana, spolek  Řízení neziskových organizací 
v moravskoslezském kraji 

192 465 Kč Karviná 

Kroužek krojovaných horníků Barbora, z.s. 
Činnost kroužku krojovaných horníků 

Barbora, z.s. 40 000 Kč Karviná 

Koordinační výbor klubu důchodců a základních 
organizací důchodců členů OS phgn Havířov 

Podpora činnosti důchodcovských 
organizací sdružených v Koordináčním 

výboru důchodců k udržování hornických 
tradic v roce 2017 

275 000 Kč Havířov 

Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s.  
21. setkání hjornických a hutních měst 

a obcí v Chomutově 16.-18.6.2017 
30 000 Kč Ostrava 

Základní organizace klubu krojovaných horníků 
dolu Darkov při OS (Gabriela) 

Aktivní odpočinek pro aktivní členy Kkh 
Gabriela  

19 000 Kč Karviná 

Základní organizace klubu krojovaných horníků dolu 
Darkov při OS (Gabriela) 

Hornické tradice budou žít!  12 000 Kč Karviná 



 

 37 

Název organizace Název Projektu Výše grantu v Kč Místo realizace 
 

Kroužek krojovaných horníků při obci Stonava 
Šíření a udržování hornického ducha a tradic nejen 

mezi horníky 
60 000 Kč Stonava 

Spolek svatá Barbora 
Podpora vzdělávání a víkendový pobyt pro děti a ma-

minky Spolku svatá Barbora 
500 000 Kč Karviná 

Myslivecký spolek Karviná Staré Město  
Obnova elektroinstalace pro zprovoznění sportovní 

střelnice 
15 000 Kč Karviná 

Český kynologický svaz ZKO Horní Suchá - 021  Pomůcky pro výcvik - ZKO Horní Suchá 10 000 Kč Horní Suchá 

1. SFK Havířov, z.s.  Florbalový kemp pro děti a mládež 40 000  Kč Havířov 

Tělovýchovná jednota Sokol Hnojník, z.s.  Fotbalový kemp pro děti 15 000 Kč Hnojník 

Domov seniorů Havířov, příspěvková organizace  Sensa pomůcky pro Helios 10 000 Kč Havířov 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Karviná-Hranice  Vylepšení soutěžního stroje mladých hasičů 10 000 Kč Karviná 

ADAM - autistické děti a my, z.s.  Kroužek kybernetiky na VŠB-TU Ostrava 10 000 Kč Havířov 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2017 

Celková hodnota nadačních příspěvků vyplacených nadací v roce 2017 činila 9 522 tis. Kč (2016: 

11 375 tis. Kč) a celková hodnota vrácených nadačních příspěvků v roce 2017 byla 99 tis. Kč (2016: 

82 tis. Kč) – hodnota vyplacených nadačních příspěvků po odečtení vratek byla v roce 2017 ve výši 

9 423 tis. Kč (2016: 11 293 tis. Kč). 

 

Výše nadačních příspěvků, které se váží k organizacím a projektům podpořených Nadací OKD v roce 

2017, činila 7 697 tis. Kč a výše vrácených nadačních příspěvků byla 20 tis. Kč. Detailní přehled or-

ganizací a projektů podpořených Nadací OKD v roce 2017 je uveden na stranách 14 až 26 výroční 

zprávy. 

Výše nadačních příspěvků, které se vztahují k organizacím a projektům schválených Nadací OKD v 

předchozích letech, činila 1 825 tis. Kč a k tomu vratky nadačních příspěvků ve výši 79 tis. Kč.  

 



 

 39 

Přehled příspěvků vyplacených v roce 2017 

 ADRA, o.p.s.   

 Akademický ústav Karviná, z.ú.   

 Aktivní život od A do Z, z.s. 

 Armáda spásy v České republice, z.s. 

 Centrum pro dítě s diabetem, z.s.   

 Cesta bez barier, spolek 

 Český kynologický svaz ZKO Karviná – Hranice - 016   

 Dům kultury města Orlové, příspěvková organizace   

 FK SLAVIA ORLOVÁ, SPOLEK 

 Heřmánek, z.s.   

 Charita Český Těšín   

 Iniciativa Dokořán, z.s.   

 KAFIRA o.p.s.   

 Krajské středisko volného času Juventus, Karviná, příspěvková organizace  

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, jimž byl vyplacen nadační příspěvek 

v roce 2017:  



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

 Kroužek krojovaných horníků při obci Stonava 

 MÁMA centrum z.s. 

 Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace 

 Město Orlová 

 Město Paskov 

 Městská knihovna Havířov 

 Městské kulturní středisko Havířov 

 Městský dům kultury Karviná 

 Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 

 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. 

 Spolek Madleine 

 Obec Staříč 

 Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 

 Parkinson-Help z.s. 

 Regionální knihovna Karviná 

 Římskokatolická farnost Stonava 

 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 

 Slezská diakonie 

 



 

 41 

 Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 

 Spolek svatá Barbora 

 Statutární město Karviná 

 Stonavská Barborka, z.s. 

 Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava 

 Střední škola techniky a služeb, Karviná, příspěvková organizace 

 Středoevropská skupina pro integraci OZP, z. s. 

 Spolek PORTAVITA 

 THeatr ludem, z.s. 

 TJ Jäkl Karviná, z.s. 

 UnikaCentrum, z.ú. 

 Vzájemné soužití o.p.s. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Přehled organizací schválených Nadací OKD v předchozích letech, které v roce 2017 vrátily nadační 

příspěvek v částečné, nebo plné výši: 

 Centrum pro dítě s diabetem, z.s. 

 FK SLAVIA ORLOVÁ, SPOLEK 

 Iniciativa Dokořán, z.s. 

 Kroužek krojovaných horníků při obci Stonava 

 Město Orlová 

 Oldřich Lindovský 



 

 43 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Účetní závěrka 2017 
Dle vyhlášky c. 504/2002 Sb. 

ROZVAHA pro nevýdělečné organizace 
v plném rozsahu ke dni 31.12.2017 

(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace OKD 

Karola Sliwky 149/17 

Karviná 1 

73301 IČO: 2 7 8 3 2 8 1 3  

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu 

dni účetního 

období 1 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 2 

A.       
Dlouhodobý majetek celkem 
(A.I.+A.II.+A.III.+A.VI.) 

75 010 49 279 

A. I. 
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 
(souč. A.I.1. až A.I.7.) 

232 186 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 0 0 

2. Software 125 79 

3. Ocenitelná práva 0 0 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 107 107 

6. 
Nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek 

0 0 

7. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
nehmotný majetek 

0 0 

A.II. 
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 
(součet A.II.1. až A.II.10.) 

267 267 

1. Pozemky 0 0 

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 0 0 

3. Stavby 0 0 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 267 267 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 0 0 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

10. 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 

0 0 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 1 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 2 

A.III. 
Dlouhodobý finanční majetek celkem 
(součet A.III.1. až A.III.7.) 

75 010 49 218 

1. Podíly  - ovládaná nebo ovládající osoba 0 0 

2. Podíly  - podstatný vliv 0 0 

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0 0 

4. Zápůjčky organizačním složkám 0 0 

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 0 0 

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 75 010 49 218 

A.IV. 
Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem (součet A.IV.1. 
až A.IV.11.) 

-499 -392 

1. 
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu 
a vývoje 

0 0 

2. Oprávky k softwaru -125 -18 

3. Oprávky k ocenitelným právům 0 0 

4. 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

0 0 

5. 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku 

-107 -107 

6. Oprávky ke stavbám 0 0 

7. 
Oprávky k samostatný. Hmotným movitým 
věcem a souborům 
hmotných movitých věcí 

-267 -267 

8. 
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých 
porostů 

0 0 

9. 
Oprávky k základnímu stádu a tažným 
zvířatům 

0 0 

10. 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku 

0 0 

11. 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku 

0 0 

B.  
Krátkodobý majetek celkem 
(B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 

49 388 62 777 



 

 45 

Účetní závěrka 2017 
Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 1 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 2 

B. I.  Zásoby celkem (součet. B.I.1. až B.I.9.) 0 0 

1. Materiál na skladě 0 0 

2. Materiál na cestě 0 0 

3. Nedokončená výroba 0 0 

4. Polotovary vlastní výroby 0 0 

5. Výrobky 0 0 

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 0 0 

7. Zboží na skladě a v prodejnách 0 0 

8. Zboží na cestě 0 0 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 0 0 

B. II.   
Pohledávky celkem (součet B.II.1. až 
B.II.19.) 

67 34 

1. Odběratelé 0 0 

2. Směnky k inkasu 0 0 

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0 0 

4. Poskytnuté provozní zálohy 34 34 

5. Ostatní pohledávky 0 0 

6. Pohledávky za zaměstnanci 0 0 

7. 
Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 

0 0 

8. Daň z příjmů 33 0 

9. Ostatní přímé daně 0 0 

10. Daň z přidané hodnoty 0 0 

11. Ostatní daně a poplatky 0 0 

12. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem 

0 0 

Označení 

a 

AKTIVA  

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 1 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 2 

13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s 
rozpočtem orgánů územních 
samosprávních celků 

0 0 

14. 
Pohledávky za společníky sdruženými ve 
společnosti 

0 0 

15. Pohl. z pevných termínových operací a opcí 0 0 

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0 0 

17. Jiné pohledávky 0 0 

18. Dohadné účty aktivní 0 0 

19. Opravná položka k pohledávkám 0 0 

B.III.   
Krátkodobý finanční majetek celkem 
(součet. B.III.1. až B.III.8.) 

49 232 62 664 

1. Peněžní prostředky v pokladně 8 12 

2. Ceniny 0 0 

3. Peněžní prostředky na účtech 13 350 54 428 

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 1 760 1 149 

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 0 0 

6. Ostatní cenné papíry  34 114 7 075 

7. Peníze na cestě 0 0 

B. IV.   
Jiná aktiva celkem (souč. B.IV.1. až 
B.IV.3.) 

89 79 

1. Náklady příštích období 89 79 

2. Příjmy příštích období 0 0 

          AKTIVA CELKEM               (A. + B.) 124 398 112 056 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 3 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 4 

A.  Vlastní zdroje celkem (A.I.+A.II.) 123 886 111 538 

A. I.  Jmění celkem (součet A.I.1. až A.I.3.) 123 886 111 538 

1. Vlastní jmění 53 000 42 400 

2. Fondy 67 812 68 872 

3. 
Oceňovací rozdíly z přecenění finančního 
majetku a závazků 

3 074 266 

A. II.   
Výsledek hospodaření celkem (součet 
A.II.1. až A.II.3.) 

0 0 

1. Účet výsledku hospodaření 0 0 

2. 
Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 

0 0 

3. 
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let 

0 0 

B. 
Cizí zdroje celkem 
(B.I.+B.II.+B.III.+B.VI.) 

512 518 

B. I.  Rezervy celkem (B.I.1.) 0 0 

1. Rezervy 0 0 

B. II.   
Dlouhodobé závazky celkem (součet 
B.II.1. až B.II.7.) 

0 0 

1. Dlouhodobé úvěry 0 0 

2. Vydané dluhopisy 0 0 

3. Závazky z pronájmu 0 0 

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 0 0 

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 0 0 

6. Dohadné účty pasivní 0 0 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 0 0 

B.III.   
Krátkodobé závazky celkem (součet 
B.III.1. až B.III.23.) 

503 509 

1. Dodavatelé 5 13 

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 3 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 4 

2. Směnky k úhradě 0 0 

3. Přijaté zálohy 0 0 

4. Ostatní závazky 0 1 

5. Zaměstnanci 122 71 

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0 0 

7. 
Závazky k institucím soc. zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 

75 42 

8. Daň z příjmů 0 96 

9. Ostatní přímé daně 27 12 

10. Daň z přidané hodnoty 0 0 

11. Ostatní daně a poplatky 0 0 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 0 0 

13. 
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávních celků 

0 0 

14. 
Závazky z upsaných nesplacených cenných 
papírů a podílů 

0 0 

15. 
Závazky ke společníkům sdruženým ve 
společnosti 

0 0 

16. 
Závazky z pevných termínových operací 
a opcí 

0 0 

17. Jiné závazky 0 0 

18. Krátkodobé úvěry 0 0 

19. Eskontní úvěry 0 0 

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 0 0 

21. Vlastní dluhopisy 0 0 

22. Dohadné účty pasivní 274 274 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 0 



 

 47 

Datum: 

 

21. 5. 2018 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Radka Naňáková 

místopředsedkyně správní rady 

Označení 

a 

PASIVA 

b 

Stav k prvnímu dni 

účetního 

období 3 

Stav k poslednímu 

dni účetního 

období 4 

B. IV.   
Jiná pasiva celkem (součet B.IV.1. až 
B.IV.3.) 

9 9 

1. Výdaje příštích období 9 9 

2. Výnosy příštích období 0 0 

124 398 112 056           PASIVA                        (A. + B.) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
pro nevydělečné organizace 

v plném rozsahu ke dni 31.12.2016 

(v celých tisících Kč) 

 

Název a sídlo účetní jednotky 

Nadace OKD 

Karola Sliwky 149/17 

Karviná 1 

73301 IČO: 2 7 8 3 2 8 1 3  

Dle vyhlášky c. 504/2002 Sb. 

NÁKLADY 

b  

činnost  Označení 

a  Hlavní 

1 

Hospodářská 

2 

Celkem  

3 

A. I. 
Spotřebované nákupy a nakupované 
služby ( součet A.I.1. až A.I.6.) 

417 0 417 

1. 
Spotřeba materiálu, energie a ostat. 
neskladovaných dodávek 

95 0 95 

2. Prodané zboží 0 0 0 

3. Opravy a udržování 0 0 0 

4. Náklady na cestovné 13 0 13 

5. Náklady na reprezentaci 51 0 51 

6. Ostatní služby 258 0 258 

A. II. 
Změny stavu zásob vlastní činnosti 
a aktivace ( součet A.II.7. až 
A.II.9.) 

0 0 0 

7. Opravy a udržování 0 0 0 

8. Cestovné 0 0 0 

9. Náklady na reprezentaci 0 0 0 

A. III.   
Osobní náklady (součet A.III.10. 
až A.III.14.) 

1 582 0 1 582 

10. Mzdové náklady 1 181 0 1 181 

11. Zákonné sociální pojištění 401 0 401 

12. Ostatní sociální pojištění 0 0 0 

13. Zákonné sociální náklady 0 0 0 

14. Ostatní sociální náklady 0 0 0 

A. IV.   Daně a poplatky (A.IV.15.) 2 0 2 

15. Daně a poplatky 2 0 2 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Označení 

a  

NÁKLADY 

b  

činnost  

Hlavní 

1 

Hospodářská 

2 

Celkem 

3 

A. V.   
Ostatní náklady (součet A.V.16. až 
A.V.22.) 

69 177 246 

16. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále 

0 0 0 

17. Odpis nedobytné pohledávky 0 0 0 

18. Nákladové úroky 0 0 0 

19. Kursové ztráty 0 0 0 

20. Dary 0 0 0 

21. Manka a škody 0 0 0 

22. Jiné ostatní náklady 69 177 246 

A. VI.   
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek 
(součet A.VI.23. až A.VI.27.) 

44 299 23 467 67 766 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 17 0 17 

24. Prodaný dlouhodobý majetku 0 0 0 

25. Prodané cenné papíry a podíly 44 282 23 467 67 749 

26. Prodaný materiál 0 0 0 

27. 
Tvorba a použití rezerv a opravných 
položek 

0 0 0 

A.VII.   Poskytnuté příspěvky (A.VII.28.) 0 0 0 

28. 
Poskytnuté členské příspěvky a pří-
spěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami složkami 

0 0 0 

A.VIII.  Daň z příjmů (součet A.VIII.29.) 0 171 171 

29. Daň z příjmů 0 171 171 

46 369 23 815 70 184 
             NÁKL. CELK.
(A.I.+A.II.+A.III.+A.IV.+A.V.+A.VI. 
             +A.VII.+A.VIII.) 

Označení 

a  

VÝNOSY 

b  

činnost  

Hlavní 

1 

Hospodářská 

2 

Celkem 

3 

B. I. Provozní dotace (B.I.1.) 0 0 0 

1. Provozní dotace 0 0 0 

B. II.   
Přijaté příspěvky ( součet B.II.2. 
až B.II.4.) 

0 0 0 

2. 
Přijaté příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 

0 0 0 

3. Přijaté příspěvky (dary) 0 0 0 

4. Přijaté členské příspěvky 0 0 0 

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0 

B. IV. 
Ostatní výnosy ( součet B.IV.5. až 
B.IV.10.) 

452 259 711 

5. 
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, 
ostatní pokuty a penále 

0 0 0 

6. Platby za odepsané pohledávky 0 0 0 

7. Výnosové úroky 16 16 32 

8. Kursové zisky 0 0 0 

9. Zúčtování fondů 436 0 436 

10. Jiné ostatní výnosy 0 243 243 

B. V. 
Tržby z prodeje majetku (součet 
B.V.11. až B.V.15.) 

44 924 24 549 69 473 

11. 
Tržby z prodeje dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku 

0 0 0 

12. 
Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů 

44 670 24 242 68 912 

13. Tržby z prodeje materiálu 0 0 0 



 

 49 

Datum: 

 

21. 5. 2018 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která 
je zodpovědná za účetní uzávěrku 

 

 

Ing. Radka Naňáková 

místopředsedkyně správní rady 

Označení 

a  

VÝNOSY 

b  

činnost  

Hlavní 

1 

Hospodářská 

2 

Celkem 

3 

14. 
Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku 

0 0 0 

15. 
Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku 

254 307 561 

          VÝNOSY CELKEM
(B.I.+B.II.+B.III.+B.IV.+B.V.) 

45 376 24 808 70 184 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním  -993 1 164 171 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -993 993 0 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 



 

 51 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

 



 

 53 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 



 

 55 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 



 

 57 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Zpráva nezávislého auditora 



 

 59 

Zpráva nezávislého auditora 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Přehled o vlastním majetku a závazcích k 31. 12. 2017 

AKTIVA v tis. Kč 

Dlouhodobý majetek celkem 49 279 

Dlouhodobý nehmotný 186 

Dlouhodobý hmotný majetek 267 

Dlouhodobý finanční 49 218 

Oprávky k dlouhodobému -392 

Krátkodobý majetek celkem 62 777 

Pohledávky 34 

Krátkodobý finanční 62 664 

Jiné aktiva 79 

PASIVA v tis. Kč 

Vlastní zdroje celkem 111 538 

Vlastní jmění 111 538 

Cizí zdroje celkem 518 

Krátkodobé závazky 509 
Jiné pasiva celkem 9 

celkem 112 056 

celkem 112 056 



 

 61 

Přehled o použití majetku nadace 

Majetek Nadace OKD byl použit 

pouze na nadační příspěvky související 

s účelem nadace a také k úhradě 

nákladů souvisejících se správou. 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

Kdo nás podpořil  

Dárce Popis Částka (Kč) 

Green Gas DPB, a.s. Finanční dar 200 000 

Česká Spořitelna, a.s.  Finanční dar 100 000 

Každý z nich naše aktivity podporuje, protože 

sdílí naše nadační hodnoty. O to víc si jejich 

podpory vážíme. 

   Celkem             300 000 



 

 63 

Rádi bychom poděkovali všem dárcům, kteří nám zachovali svou přízeň. 

Děkujeme všem nadačním partnerům a velkému okruhu přátel nadace. Tito lidé nám 

sice neposkytují finanční dary, ale mnohdy pro nás znamenají tolik potřebnou 

pomocnou ruku. Spolupráci s nadací se věnuje mnoho lidí z neziskového sektoru, 

zaměstnanců OKD a.s. a dalších dárcovských firem a to zcela dobrovolně a ve svém 

volném čase. Toho si velmi vážíme a jsme nesmírně rádi, že jste s námi. 

Poděkování dárcům a partnerům 

Velké díky a uznání patří především našim příjemcům, 

bez kterých bychom zde nebyli. Lidem, kteří mají 

nápady, nebojí se nám je sdělit a požádat nás o finanční 

příspěvek v grantových výzvách. Neziskovým 

organizacím, které pracují ve prospěch společnosti, 

a my díky nim můžeme pomáhat. 

 

Tým Nadace OKD 



 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

 

Čestné prohlášení: 

 

Údaje uvedené ve Výroční zprávě Nadace OKD za rok 2017 odpovídají skutečnosti  a žádné 

podstatné okolnosti, které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení Nadace OKD, nebyly 

vynechány. 

 

 

V Karviné dne 21. 5. 2018 

Odpovědnost za výroční zprávu 

Ing. Radka Naňáková  

místopředsedkyně správní rady Nadace OKD 



 

 65 

Nadace OKD 

Sídlo: Karola Śliwky 149/17, Fryštát, 733 01, Karviná 

IČ:  27832813 

DIČ: CZ27832813 

Telefon:  +420 725 389 852 

E-mail:  info@nadaceokd.cz 

Web: www.nadaceokd.cz 

Facebook: www.facebook.com/nadaceOKD 

Twitter:  twitter.com/Nadace_OKD 

Instagram:  www.instagram.com/nadaceokd/ 

 

Kontakty 

http://www.facebook.com/nadaceOKD
https://twitter.com/Nadace_OKD
http://www.instagram.com/nadaceokd/


 

Nadace OKD—Výroční zpráva 2017 

 


